Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 335 PRAIA NORTE - TO sexta-feira, 3 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº 001 / GAB / PREF ........................................ 1

PORTARIA Nº 002 / GAB / PREF ........................................ 1

PORTARIA Nº 003 / GAB / PREF ........................................ 1

PORTARIA Nº 004 / GAB / PREF ........................................ 2

PORTARIA Nº 005 / GAB / PREF ........................................ 2

PORTARIA Nº 006 / GAB / PREF ........................................ 2

PORTARIA Nº 007 / GAB / PREF ........................................ 2

PORTARIA Nº 008 / GAB / PREF ........................................ 3

PORTARIA Nº 009 / GAB / PREF ........................................ 3

PORTARIA  Nº 010/GAB/PREF ........................................... 3

PORTARIA Nº 011 / GAB / PREF ........................................ 3

PORTARIA Nº 012 / GAB / PREF ........................................ 4

PORTARIA Nº 001 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão de Secretário Municipal de

Agricultura e Abastecimento que específica, e dá

outras providências.”

           A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna Gabrielle

Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, do artigo 9°,

inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da Lei Orgânica

do Município de Praia Norte - TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Adão Alves de Sousa,  CPF

nº 695.367.831-34 e R.G. 073.638 SSP-TO, para exercer o cargo

em comissão de Secretário Municipal de Agricultura e

Abastecimento, recebendo remuneração conforme  a Lei

Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 002 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante de Cargo

em comissão de Secretário Municipal dos

Transportes, que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Jocivon Pereira de Sousa

Lima, inscrito no CPF: 027.444.871-80, para exercer o cargo em

comissão de Secretario Municipal dos Transportes, deste

município, recebendo remuneração conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Praia Norte-TO, em  01 de

janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 003 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante de cargo

em comissão de Secretária Municipal de

Assistência Social, que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora,  Neilde da Silva Costa,

para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20334.docx%23_Toc186803240

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 335

sexta-feira, 3 de janeiro de 2025  Página 2/4

Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de

Assistência Social, deste município, recebendo remuneração

conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 004 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em comissão de Secretária Municipal da

Juventude, que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, Analídia Alves Madeiro,

inscrita no CPF: 097.739763-78 e RG: 069992742019-5 SSP/MA,

para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal da

Juventude, deste município, recebendo remuneração conforme a

Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 005 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em comissão de Secretário Municipal de

Educação e Gestor do Fundo Municipal de

Educação que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor, Francisco Raimundo

Pereira de Castro, inscrito no CPF: 804.611.151-15   e

RG:065484912018-0 SSP/MA, para exercer o  cargo em comissão

de Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo

Municipal de Educação, deste município, recebendo

remuneração conforme a Lei.

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

 Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 006 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em comissão de Secretário Municipal de

Administração, que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor, Clodomir Pereira de Melo,

portador do CPF sob o n° 370.222.701-63 e  RG sob o  nº

1.585.690 SSP/TO, para exercer o  cargo em comissão de

Secretário Municipal de Administração, deste município,

recebendo remuneração conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 007 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão de Secretário Municipal de

Indústria, Comércio e Assuntos Portuários, que

específica, e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Reinaldo Nunes Moreira,

inscrito no CPF: 001.339.581-59 e RG: 076270912022-1 SSP/MA

para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 335

sexta-feira, 3 de janeiro de 2025  Página 3/4

Indústria, Comércio e Assuntos Portuários, deste município,

recebendo remuneração conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 008 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em comissão de Secretário Municipal de  Esporte

e Lazer que específica, e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, João Pedro Sousa de Lima,

inscrito no CPF: 435.681.813-04 e RG: 73.654 SSP/TO, para

exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de

Esporte e Lazer, deste município, recebendo remuneração

conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 009 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante para

cargo em comissão de Secretário Municipal do

Turismo, que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Antonio Ferreira Silva,

inscrito no CPF: 152.961.562-34  e  RG: 655.452  SSP/TO, para

exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal do

Turismo, recebendo remuneração conforme a Lei Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA  Nº 010/GAB/PREF
Praia Norte/TO, 01 de janeiro de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante de cargo

em comissão de Secretário Municipal de Saúde e

Gestor do Fundo Municipal de Saúde, que

específica, e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Servidor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 050.059.131-81, para exercer o cargo em

comissão de  Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo

Municipal de Saúde, deste município, recebendo remuneração

conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Praia Norte-TO, em 01 de

janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 011 / GAB / PREF
Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante de cargo

em comissão de Secretário Municipal de

Finanças, que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Rodrigo da Silva Nery,

inscrito no CPF sob o n° 670.661.862-49 e RG: 254.729 SSP/TO,

para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de

Finanças, deste município, recebendo remuneração conforme a

Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 335

sexta-feira, 3 de janeiro de 2025  Página 4/4

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 012 / GAB / PREF
 Praia Norte-TO, 01 de Janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão de Secretário Municipal do

Meio Ambiente que específica, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Lucival Miranda

Lourenço, inscrito no CPF: 762.583.271-68 e RG: 73.643

SSP/TO, para exercer o cargo em comissão de Secretário

Municipal do Meio Ambiente, recebendo renumeração conforme

Lei Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte-TO,

em 01 de Janeiro  de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

		2025-01-03T13:31:49-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319